
COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 2  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

44-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 35

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 2  11  2022

 157,028.84CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 02 001 000 003 331 31-0101-0004 01

Total  ===>  157,028.84

DESCRIPCION: DOCUMENTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA (EJECUCION POA) 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 3  11  2022
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CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 2  11  202244-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 35

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 2  11  2022

AMPLIACION

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  157,028.84

Total  ===>  157,028.84

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 3  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 3  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

45-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 36

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 3  11  2022

 2,500,000.00CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 02 001 000 004 331 31-0101-0004 01

Total  ===>  2,500,000.00

DESCRIPCION: DOCUMENTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA (EJECUCION POA) 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 9  11  2022



12/12/2022 Pagina: Página 2 de 2

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 3  11  202245-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 36

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 3  11  2022

AMPLIACION

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  2,500,000.00

Total  ===>  2,500,000.00

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 9  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 10  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

46-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 37

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 14  11  2022

 386,037.00CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN14 07 001 000 002 331 31-0101-0004 01

Total  ===>  386,037.00

DESCRIPCION: AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA BUENA VISTA MAGDALENA MILPAS ALTAS, SACATEPEQUEZ. 

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 16  11  2022



12/12/2022 Pagina: Página 2 de 2

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 10  11  202246-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 37

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 14  11  2022

AMPLIACION

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  386,037.00

Total  ===>  386,037.00

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 16  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 2  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

44-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 484

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 3  11  2022

 39,257.20CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN12 02 001 000 003 331 31-0101-0004 01

Total  ===>  39,257.20

DESCRIPCION: AMPLIACION ANTICIPO PROYECTO CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL PARA LA 4TA. 5TA. 

CALLE Y 4 AVENIDA MAGDALENA MILPAS ALTAS.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 3  11  2022



12/12/2022 Pagina: Página 2 de 2

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 2  11  202244-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 484

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 3  11  2022

AMPLIACION

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  39,257.20

Total  ===>  39,257.20

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 3  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 7  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

45-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 486

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 7  11  2022

 6,000.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL INTERIOR01 00 000 002 000 063 31-0151-0001 00

 6,344.31PERSONAL PERMANENTE01 00 000 004 000 011 31-0151-0001 00

 800.00ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 003 000 211 31-0151-0001 00

 7,000.00OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS01 00 000 001 000 189 31-0151-0001 00

 25,000.00ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 002 000 211 31-0151-0001 00

 500.00GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS01 00 000 004 000 194 31-0151-0001 00

 3,040.32COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 004 000 015 31-0151-0001 00

 500.00ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 001 000 211 31-0151-0001 00

 2,653.52APORTE PATRONAL AL IGSS01 00 000 004 000 051 31-0151-0001 00

 3,500.00PERSONAL PERMANENTE01 00 000 008 000 011 31-0151-0001 00

 250.00COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE01 00 000 008 000 015 31-0151-0001 00

 9,407.48PERSONAL PERMANENTE01 00 000 004 000 011 31-0151-0002 00

 14,000.00DIETAS PARA CARGOS REPRESENTATIVOS01 00 000 001 000 062 31-0151-0001 00

 244.10COMISIONES A RECEPTORES FISCALES Y RECAUDADORES01 00 000 002 000 192 31-0151-0001 00

Total  ===>  79,239.73

DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES Y COMPLEMENTO DE SALARIO.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 9  11  2022



12/12/2022 Pagina: Página 2 de 2

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 7  11  202245-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 486

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 7  11  2022

AMPLIACION

11.02.90.01.00.31-0151-0001 Licencias de Construcci¿n  170.00

10.01.41.10.02.31-0151-0002 IUSI 6/1000  9,407.48

11.09.90.99.00.31-0151-0001 Otros ingresos  14,448.00

14.01.90.08.00.31-0151-0001 Venta de Medicina  4,917.25

10.02.81.16.00.31-0151-0001 Librerias  30.00

10.02.81.20.00.31-0151-0001 Venta de Helados  30.00

10.02.82.11.00.31-0151-0001 Taxis  3,300.00

13.02.60.06.00.31-0151-0001 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  5,280.00

10.02.81.14.00.31-0151-0001 Ferreter¿as  15.00

10.02.82.02.00.31-0151-0001 Salones de Belleza  30.00

10.02.82.05.00.31-0151-0001 Hoteles  150.00

14.02.40.04.00.31-0151-0001 Cementerio  900.00

10.02.81.46.00.31-0151-0001 Miscelaneas  60.00

10.02.84.06.00.31-0151-0001 Cablevision  12,568.00

13.02.60.32.00.31-0151-0001 Titulos Propiedad Servicio de Agua  850.00

14.02.40.02.00.31-0151-0001 Piso de Plaza  6,031.00

14.02.40.18.00.31-0151-0001 Extraccion de Ripio y Basura  19,973.00

10.02.81.19.00.31-0151-0001 Tiendas  1,080.00

Total  ===>  79,239.73

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 9  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITADO

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 14  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

46-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 488

CLASE DE MODIFICACION: AMPLIACION MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 14  11  2022

 9,000.00ALIMENTOS PARA PERSONAS01 00 000 004 000 211 31-0151-0001 00

 1,500.00TRANSFERENCIAS A MANCOMUNIDADES99 00 000 002 000 483 31-0151-0001 00

 708.00PERSONAL PERMANENTE01 00 000 004 000 011 31-0151-0001 00

 4,800.00TRANSPORTE DE PERSONAS01 00 000 004 000 141 31-0151-0001 00

 1,177.50PERSONAL PERMANENTE01 00 000 004 000 011 31-0151-0002 00

Total  ===>  17,185.50

DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 16  11  2022



12/12/2022 Pagina: Página 2 de 2

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

No. DOCUMENTO

AÑOMESDIA

FECHA DE CREACIÓNNo. DOCUMENTOTIPO DOCUMENTO RESPALDO

 14  11  202246-2022ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

 488

XINGRESOSEGRESOSMODIFICA:CLASE DE MODIFICACION:

DIA MES AÑO

FECHA DE SOLICITADO

 14  11  2022

AMPLIACION

10.01.41.10.02.31-0151-0002 IUSI 6/1000  1,177.50

13.02.60.01.05.31-0151-0001 Certificaciones Varias  50.00

14.01.90.08.00.31-0151-0001 Venta de Medicina  2,000.00

14.02.40.99.00.31-0151-0001 Otros Ingresos Por Servicios Publicos Municipales  125.00

10.02.81.19.00.31-0151-0001 Tiendas  105.00

11.09.90.99.00.31-0151-0001 Otros ingresos  6,318.00

14.02.40.04.00.31-0151-0001 Cementerio  1,500.00

14.02.40.02.00.31-0151-0001 Piso de Plaza  233.00

14.02.40.18.00.31-0151-0001 Extraccion de Ripio y Basura  5,147.00

10.02.82.11.00.31-0151-0001 Taxis  500.00

10.02.81.46.00.31-0151-0001 Miscelaneas  30.00

Total  ===>  17,185.50

DESCRIPCION:

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:
FECHA DE APROBACION

AÑOMESDIA

FIRMAFIRMA

 16  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITUD

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 2  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

44-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 483

CLASE DE MODIFICACION: TRANSFERENCIA MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 2  11  2022

19 01 002 001 000 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN -6,946.50

17 01 001 001 000 284 22-0101-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS -1,000.00

17 01 001 003 000 141 22-0101-0001 00 TRANSPORTE DE PERSONAS -3,000.00

17 01 001 002 000 297 22-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO 

ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

-1,271.45

18 01 001 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES -1,000.00

12 01 001 002 000 269 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS -500.00

17 01 001 001 000 299 22-0101-0001 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS -1,000.00

17 01 001 003 000 286 22-0101-0001 00 HERRAMIENTAS MENORES -500.00

21 04 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS -1,624.00

19 01 001 001 000 274 29-0101-0002 00 CEMENTO -1,500.00

17 01 001 001 000 142 22-0101-0001 00 FLETES -1,000.00

17 01 001 003 000 259 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO -500.00

17 01 001 002 000 073 22-0101-0001 00 BONO VACACIONAL -600.00

18 01 001 001 000 214 22-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS 

MANUFACTURAS

-1,500.00

17 01 001 002 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA -8,246.36

12 01 001 002 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA -4,608.19

12 02 001 001 000 284 22-0101-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS -650.00

17 01 001 003 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES -500.00

18 01 001 001 000 073 22-0101-0001 00 BONO VACACIONAL -600.00

12 02 001 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO -1,000.00

17 01 001 001 000 269 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS -1,000.00

17 01 001 001 000 286 22-0101-0001 00 HERRAMIENTAS MENORES -500.00

17 01 001 003 000 214 22-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS 

MANUFACTURAS

-1,000.00

18 01 001 001 000 286 22-0101-0001 00 HERRAMIENTAS MENORES -1,000.00

19 01 002 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -3,000.00

Total  ===> -44,046.50

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

17 01 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  375.00

12 02 001 001 000 173 29-0101-0002 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  1,500.00

17 01 001 001 000 173 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  25,300.00

17 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  8,425.00

19 01 001 000 006 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  6,946.50

12 02 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS  1,500.00

Total  ===>  44,046.50
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DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 3  11  2022



COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

12/12/2022 Página 1 de 2Pagina:

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD - UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO

0310 MUNICIPALIDAD DE MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA MILPAS ALTAS

FECHA DE SOLICITUD

DIA AÑOMES

FECHA DE CREACIÓN

 7  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

45-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 485

CLASE DE MODIFICACION: TRANSFERENCIA MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 7  11  2022

01 00 000 010 000 073 22-0101-0001 00 BONO VACACIONAL -600.00

18 01 001 001 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA Y ARENA -1,000.00

17 01 001 003 000 281 22-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS -500.00

01 00 000 003 000 073 21-0101-0001 00 BONO VACACIONAL -1,200.00

12 01 001 002 000 224 22-0101-0001 00 PÓMEZ, CAL Y YESO -1,000.00

12 01 001 002 000 232 22-0101-0001 00 ACABADOS TEXTILES -500.00

12 01 001 002 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -2,451.00

12 01 001 002 000 271 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE ARCILLA -500.00

19 01 002 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES -845.00

21 04 001 001 000 298 22-0101-0001 00 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL -1,000.00

22 01 001 001 000 273 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA -500.00

18 01 001 001 000 232 22-0101-0001 00 ACABADOS TEXTILES -452.00

17 01 001 003 000 199 22-0101-0001 00 OTROS SERVICIOS -590.00

17 01 001 003 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. -1,712.00

22 01 001 001 000 196 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO -1,000.00

17 01 001 003 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES -330.00

01 00 000 005 000 011 21-0101-0001 00 PERSONAL PERMANENTE -1,458.33

21 04 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS -1,000.00

12 01 001 002 000 259 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO -500.00

12 01 001 002 000 284 22-0101-0001 00 ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS -1,448.00

21 04 001 001 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. -200.00

17 01 001 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO -380.00

17 01 001 003 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO -500.00

21 04 001 001 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO -130.00

17 01 001 001 000 269 22-0101-0001 00 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS -220.00

17 01 001 003 000 299 22-0101-0001 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS -406.00

01 00 000 004 000 021 31-0151-0001 00 PERSONAL SUPERNUMERARIO -5,835.00

18 01 001 001 000 214 22-0101-0001 00 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS 

MANUFACTURAS

-1,000.00

18 01 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS -592.00

12 01 001 002 000 273 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA -500.00

12 01 001 002 000 142 22-0101-0001 00 FLETES -1,000.00

01 00 000 007 000 073 21-0101-0001 00 BONO VACACIONAL -600.00

18 01 001 001 000 283 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES -915.00

18 01 001 001 000 264 22-0101-0001 00 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES -1,000.00

21 04 001 001 000 297 22-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO 

ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

-196.00

18 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -3,083.00

19 01 002 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -2,000.00

19 01 002 001 000 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN -10,000.00

01 00 000 001 000 262 29-0101-0002 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES -1,000.00

22 01 001 001 000 299 22-0101-0001 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS -300.00

Total  ===> -48,443.33
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CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

21 04 001 001 000 328 21-0101-0001 00 EQUIPO DE CÓMPUTO  7,000.00

01 00 000 004 000 262 29-0101-0002 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  1,000.00

01 00 000 003 000 011 21-0101-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  265.13

17 01 001 001 000 297 22-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 15,000.00

18 01 001 001 000 199 22-0101-0001 00 OTROS SERVICIOS  200.00

01 00 000 004 000 011 31-0151-0001 00 PERSONAL PERMANENTE  3,486.33

01 00 000 004 000 071 22-0101-0001 00 AGUINALDO  600.00

01 00 000 003 000 015 21-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE  250.00

01 00 000 004 000 071 21-0101-0001 00 AGUINALDO  394.53

01 00 000 004 000 055 31-0151-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  2,348.67

01 00 000 004 000 055 21-0101-0001 00 APORTE PARA CLASES PASIVAS  2,348.67

21 04 001 001 000 329 21-0101-0001 00 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  3,000.00

12 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  1,150.00

18 01 001 001 000 035 22-0101-0001 00 RETRIBUCIONES A DESTAJO  11,400.00

Total  ===>  48,443.33

DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 9  11  2022
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 487

CLASE DE MODIFICACION: TRANSFERENCIA MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 14  11  2022

17 01 001 001 000 173 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO 

COMÚN

-25,000.00

17 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -9,737.47

19 01 002 001 000 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN -54,000.00

Total  ===> -88,737.47

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

17 01 001 003 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES  40.00

12 01 001 002 000 173 22-0101-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  8,500.00

12 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.  14,700.00

17 01 001 002 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  1,000.00

12 02 002 001 000 115 21-0101-0001 00 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS  54,000.00

12 01 001 002 000 297 22-0101-0001 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 5,753.00

21 04 001 001 000 266 22-0101-0001 00 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS  3,744.47

12 01 001 002 000 111 22-0101-0001 00 ENERGÍA ELÉCTRICA  1,000.00

Total  ===>  88,737.47

DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES.

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 16  11  2022
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 489

CLASE DE MODIFICACION: TRANSFERENCIA MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 22  11  2022

17 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES -1,687.53

17 01 001 001 000 261 22-0101-0001 00 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS -812.47

Total  ===> -2,500.00

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

14 07 001 001 000 141 22-0101-0001 00 TRANSPORTE DE PERSONAS  2,500.00

Total  ===>  2,500.00

DESCRIPCION: PAGO A PROVEEDORES

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 23  11  2022
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FECHA DE SOLICITUD
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FECHA DE CREACIÓN

 29  11  2022

AÑOMESDIA

No. DOCUMENTO

48-2022

TIPO DOCUMENTO RESPALDO

ACUERDO DE CONCEJO 

MUNICIPAL

No. DOCUMENTO

 491

CLASE DE MODIFICACION: TRANSFERENCIA MODIFICA: EGRESOS X INGRESOS

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

 29  11  2022

19 01 002 001 000 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN -187,311.63

Total  ===> -187,311.63

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS

CUENTA DESCRIPCION DE LA CUENTA MONTO

14 07 001 000 001 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  93,207.00

14 07 001 000 002 331 21-0101-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN  94,104.63

Total  ===>  187,311.63

DESCRIPCION: PAGO DE PROYECTOS

DISPONGASE LA EMISION Y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FECHA DE APROBACION

DIA MES AÑO

FIRMA FIRMA

 30  11  2022


